REQUERIMENTO N.º ....2937.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de MARIÁPOLIS, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 08 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

            O nome presta homenagem à esposa do presidente da Companhia Colonizadora, Maria José Bata, acrescida de pólis, que significa "cidade", em grego.

                                                     Mariápolis orgulha-se de ser uma cidade preocupada com qualidade de vida.

                                                      Queremos nessa oportunidade, juntar-nos aos habitantes e a todos que se uniram para fazer do Município uma grande cidade, expressar nossos votos de parabéns.

                                                      Sala das Sessões, em

            EDMIR CHEDID

ams

Sistema SPL - Originalidade: 32160 -061202122000890